
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 30/6/20) 

 
1 

 

 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATOS Nº 37 a 43/2020 - CAF 
 

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0799/2017 de 10/07/2017, publicada no 

Diário Oficial da União em 11/07/2017, resolve: 
 
ATO Nº 37/2020/CAF, DE 20 DE MAIO DE 2020 - 1. Instituir a Equipe de 

Planejamento da Contratação destinada a conduzir as ações necessárias à realização 
de procedimento licitatório para a contratação de serviços de locação de veículos 

para uso do Campus UFV-Florestal; 2. Designar os servidores LUIS EDUARDO 
NOGUEIRA, matrículas 12650-0/UFV e 1012066/Siape, ROGÉRIO DUARTES TORRES, 
matrículas 8886-2/UFV e 1674528/Siape, e JARDELL FILLIPE DA SILVA, matrículas 

12398-6/UFV e 2383125/Siape, para, sob a presidência do primeiro, comporem a 
equipe de que trata o item anterior. 

 
ATO Nº 38/2020/CAF, DE 21 DE MAIO DE 2020 - 1. Instituir a Equipe de 
Planejamento de Contratação destinada a conduzir as ações necessárias à realização 

de procedimento licitatório para a contratação de serviços elétricos, visando atender 
as demandas do Campus UFV-Florestal; 2. Designar os servidores RAFAEL LOPES E 

SILVA, matrículas 10370-5/UFV e 1812709/Siape, ALEXANDRE MARTINS DE MELO 
SANT’ANA, matrículas 12627-6/UFV e 3040872/Siape, e WANDERSON FERREIRA DE 
SOUZA, matrículas 10371-3/UFV e 1528316/Siape, para, sob a presidência do 

primeiro, compor a equipe de que trata o item anterior. 
 

ATO Nº 39/2020/CAF, DE 28 DE MAIO DE 2020 - EXONERAR a servidora 
MICHELLE LUCIA DINIZ MELO, matrícula 3040060/Siape, da Comissão Permanente 
de Cães Errantes dentro das áreas do Campus UFV Florestal, instituída pelos ATOS 

Nº 133/2019/CAF, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019 e 21/2020/CAF, DE 18 DE MARÇO 
DE 2020. 

 
ATO Nº 40/2020/CAF, DE 15 JUNHO DE 2020 - A pedido, prorrogar por 60 
(sessenta) dias, a contar de 15 de Junho de 2020, o prazo para que a Equipe de 

Planejamento da Contratação destinada a conduzir as ações necessárias à realização 
de procedimento licitatório para a concessão de uso de espaço para lanchonete e 

papelaria no Campus UFV-Florestal, designada pelo ATO Nº 131/2019/ CAF DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2019, conclua seus trabalhos. 

 
ATO Nº 41/2020/CAF, DE 15 JUNHO DE 2020 - 1. exonerar, a pedido, o servidor 
RONCALLI D’ MORAIS, matrículas 7478-0/UFV e 1079545/Siape, da Equipe de 

Planejamento da Contratação destinada a conduzir as ações necessárias à realização 



Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 30/6/20) 

 
2 

 

 

 

de procedimento licitatório para a concessão de uso de espaço para lanchonete e 

papelaria no Campus UFV-Florestal, instituída pelo ATO Nº 131/2019/ CAF, DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2019. 2. designar o servidor RENATO SILVA DA CONCEIÇÃO, 

matrículas 12671-3/UFV e 1998129/Siape, como Membro da Comissão que trata o 
item anterior. 

 
ATO Nº 42/2020/CAF, DE 24 DE JUNHO DE 2020 - Designar o servidor 
ROGÉRIO DUARTE TORRES, matrículas 8886-2/UFV e 1674528/Siape, como membro 

da "Comissão de Sindicância destinada a conduzir as ações necessárias ao Processo 
nº 001263/2020, que trata do processo de apuração de responsabilidade com 

fundamento na orientação normativa AGU Nº 11/2009 - relativa a dispensa 
emergencial para contratação de serviços continuados de limpeza e conservação 
predial CAF/UFV", designada pelo ATO Nº 32/2020/CAF, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 
ATO Nº 43/2020/CAF, DE 24 DE JUNHO DE 2020 - Designar os servidores JULIO 

CESAR DA SILVA, matrículas 9330-0/UFV e 0430927/Siape, ALEXANDRE MARTINS 
DE MELO SANT’ANA, matrículas 1262-6/UFV e 3040872/Siape, e BRUNO ROGERIO 
NASCIMENTO DE FARIA, matrículas 12464-8/UFV e 2407114/Siape, para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão Especial responsável pela Vistoria 
para a entrega do imóvel localizado na Avenida dos Funcionários, nº 346, Campus 

UFV-Florestal, atualmente ocupado pelo servidor RAFAEL LOPES E SILVA, matrículas 
10370-5/UFV e 1812709/Siape. 
 

Publique-se e cumpra-se. Marco Antônio de Oliveira, Diretor Geral da UFV 
Campus Florestal. 

 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA        

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação 

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

